



# TW-nytt



Conservare - Illuminare - Inspirare

## Loge Nr.: 22 - Thomas Wildey

August- 76.

Ansvarlig red.: Jan-Eigil Engh  
Jan Erik Johansen

### REDAKSJONEN ER TILBAKE

etter en minnerik og varm sommerferie -  
uthvilte og opplagte til å ta fatt på nye opp-  
gaver. Vi ser frem til igjen å møte deg i  
losjen!

### I DETTE NUMMER

av vårt logeblad gjengir vi et intervju med vår  
undermester.

Dessuten en rapport fra vårt sommermøte med  
damer.

### SAMTALE MED VÅR UNDERMESTER.

Erland Plau om seg selv:

"I henhold til kirkeboken i Norderhov på Ringerike  
skal jeg nærme meg 59 med raske skritt. Ja, jeg  
er gift, og med den samme fremdeles. Barn,  
kan'ke kalle dem barn, Den eldste er langt over  
30 og den yngste mange og tyve. Vi har en av  
hver slag. Men vi har en datterdatter som be-  
stemmer alt for hele slekta, og det må ikke  
glemmes i en sådan stund".

- Vi har inntrykk av at logearbeidet er en heltids-  
beskeftigelse for deg, Erland Plau? Fortell litt om ditt logeengasjement.
- Ja, vi kan vel si at jeg er heltidsbeskjeftiget om  
ikke bare for Logen så for Ordenen. For en tid  
tilbake, før jeg sluttet som politimann, fikk jeg  
tilbud om å begynne ved Storlogens kontor. Jeg  
fant tilbudet interessant, og begynte ved Stor-  
logens kontor den 1/10-74. Mitt virkefelt er  
igrunnen mangfoldig. Jeg har mitt eget domene.  
Stor Arkivars, som omfatter mange gjøremål av  
rent praktisk natur. Således er det min oppgave  
og sørge for at alle Ordensheter får tildelt det  
materielle de skal bruke, papir, protokoller,

regalier m. v. Dette materiell må jeg da sørge  
for til enhver tid er på lager. Videre skal jeg  
bistå gårdens bestyrer i utøvelsen av hans plikter.  
Det kan bli litt av hvert i den forbindelse også.

- Hva er drivkraften bak denne sterke innsatsen  
for vår Orden?
- Du spør om drivkraften for denne min sterke inn-  
sats for vår Orden. For det første så er jeg ikke  
så veldig imponert av min innsats, den kunne  
visstlig være større, men tiden går så urimelig  
fort. Men jeg kan vel kanskje si noen ord om  
hvorfor jeg søkte Ordenen.  
Som politimann, og i særdeleshet i de siste 18 år  
av min tjenestetid kom jeg i kontakt med mere  
sorg og menneskelig tragedie enn man kan si er  
sundt for det menneskelige vesen.  
Elendighet, som for en stor del skyldes fyll,  
sjalusi, egoisme og svartsjuke av alle slag.  
Som motvekt mot all denne elendighet måtte  
jeg finne noe som ga meg noe positivt, tro  
på mennesket. Og høsten 1960 ble jeg opptatt  
i Loge nr. 22 Ths. Wildey. Jeg takker min  
fadder inderlig for hva han dengang og siden  
har gjort for meg.
- Som Undermester i vår loge har du bl. a. ansvaret  
for privatnemndas arbeide og for at våre klubb-  
aftner blir vellykket.  
Hvordan skal et vellykket eftermøte arrangeres,  
efter din mening?
- Ja, her tro du på en av mine liktær. Ikke alle  
er født til Undermester. Ei heller til å arrangere  
og lede møter av enhver art. Det er ikke alltid  
du makter hva du lyster. Jeg er sjelden fornøyd  
med mitt virke på dette felt.  
Når det gjelder klubbafnter så mener jeg at fore-

drag, kåseri, gjerne med lysbilder, bør være en av hovedingrediensene. Av underholdning ellers er musikk og sang. Ikke bare solo, men også allsang, er brukbar underholdning. Jeg tror forøvrig at vi synger for lite i vår loge. Jeg skal prøve å "skjerpe meg" på dette felt.

- Du er interessert i vårt sosiale arbeide. Hva mener du bør prege vårt sosiale arbeide ?

- Vårt sosiale arbeide, ja. Vi har etter fattig evne forsøkt å gjøre noe for de funksjonshemmede sammen med Røde Kors de siste år. Her kunne det sikkert gjøres mer, men det krever tid, penger og ikke minst krefter. Når det gjelder "22Klubben" så er jeg imponert over hva dere gjør som der er engasjert. Jeg tror ikke vi har muligheter til å spre oss særlig utover når det gjelder vårt sosiale arbeide. Penger og tid er en faktor vi ikke kommer utenom.

- Hva har Logen gitt deg personlig ?

- Hva har Logen gitt meg personlig ? .... Jeg tror at Logen, og ikke minst Leiren, har bidratt til at jeg har begynt å forstå at jeg er en liten ubetydelig fyr som i likhet med mange andre trenger hjelp på mange områder. Vi stilles overfor oppgaver og avgjørelser, kanskje gjelder de, og er avgjørende for andre mennesker. Har vi da SE's manende ord i minne ? Vær mot andre som du vil at andre skal være mot deg. Beklager, men ikke alltid tror jeg. Det finnes ellers et utall av leveregler i våre ritualer, bare vi har evnen til å nå dem. Men en ting vil jeg framheve. Du oppdager ikke noe, og har formentlig lite utbytte av å møte i Logen en gang i ny og en gang i ne. Du må gå jevnt og trutt til det blir en god vane, og siden fortsetter du.

- Er det etter din mening "høyt under taket" i vår loge, og bør vi oftere oppfordre brødrene til å delta i diskusjon om vår loges arbeid og utvikling ?

- Takhøyden er det nok ikke noe å si på. Jeg tror nok at diskusjonskvelder er noe vi bør satse mere på. I det heletaget få brødrene mere aktivt med.

- Møte-prosenteren er logenes store spøkelse. Mange brødre sitter hjemme i "godstolen" tirsdag kveld og går dermed glipp av et givende samvær i logen.

Har du noen tanker om hvordan vi skal få flere av brødrene aktivt med ?

- Møteprosenteren er ikke mye å skryte av, det skal jeg være enig om. Jeg har tenkt frem og tilbake for å finne ut av hva er det som gjør at så mange er borte fra møtene, men jeg har ikke funnet bare gode grunner. Jeg er nok klar over at mange av brødrene reiser mye, og at en kan være trett og sliten etter dagen. Jeg vet også at enkelte ikke kan unnvære TV. Noe av dette kan aksepteres mer på ingen måte alt. Hvis brødrene gjør det til en vane å gå i logen så vil det hele gå enklere. Da vil hustru, barn og omgang betrakte tirsdag som opptatt. Hjemme hos oss er det ingen som kommer med forslag om noe som helst på tirsdag. Selvfølgelig kan noe uoprettelig skje på en logedag, men ikke noe alt. Jeg tror ikke det lar seg gjøre å hente brødre i fall de ellers er friske. De må yte noe selv, de må komme og så følger aktiviteten med. Jeg viser ellers til mitt svar under punkt 5, og avslutter med UM's siste embedsplikt: Møt så ofte dere kan. ....

#### Onsdag 16/6-76 - Sommermøte Lillahaugen i Åsk

Vel 50 personer kom til en meget hyggelig sammekomst, ledet av eks.-OM Arne Gjerborg. Det var en fantastisk varm og solfylt sommerkveld i omgivelser som vi alle drømmer om. Tenk å våkne opp om morgnen og se utover grønne egner og en blank fjord med gjenspeil av åser og hus, og der seilbåter og gamle dampbåter sklir forbi. Ja, vel og merke, å våkne opp i en himmelseng i de gamle residensen til Ninni Roll Anker.

Det gjør godt å komme vekk fra det daglige og drømme litt. Vi lekte litt med bochia, dart og ringspill mens vi innimellom spaserte rundt i det vakre grønt-anlegg eller kikket litt omkring inne i hovedbygningen.

Smørbrød, øl, kaffe m.m. ble fortært under høy stemning, og bror overmester takket Kredittkassen gjennom kveldens vert, for at vi fikk lov til å benytte bankens kurssted og håpet vi fikk gjenta det hele ved en annen anledning.

Bror N. Larsen underholdt ved flygelet, bror E. Beenteldt viste sine eminent kunnskaper som steppe-danser og bror P. Helland varflet opp med sin fine sang.

Ja, dere kan angre som ikke var der !